Kompakte Bauweise
Grosse Kräfte
übertragbar
Kugelgelenke und
homokinetische Gelenke
Fixierung Rotation Längs-
achse möglich bei homo-
kinetischer Ausführung

che das Drehen um die Längsachse einschränken.
3
Auswahl und Typenschlüssel
  BJB -  3  -   60  -   20  -   20
3 = drei Freiheitsgrade, Rotationen um alle Achsen
2V = zwei Freiheitsgrade, Rotation um die Längsachse durch
eine Verdrehsicherung fixiert (für kleine Drehmomente)
2H = zwei Freiheitsgrade, homokinetische Ausführung, für
grosse Drehmomente um Längsachse
Kugeldurchmesser in mm
Typische Werte:
  60 mm
  80 mm
100 mm
120 mm
150 mm
Traglast in kN
Schwenkwinkel in Grad
Bei den meisten Anwendun-
gen sind als Ausgangspunkt
die Kräfte und Winkel bekannt.
Mit dem  Diagramm rechts
können mit diesen Werten die
notwendigen Kugeldurchmes-
ser bestimmt werden. Wäh-
len Sie so zuerst die für Sie
am besten passende Variante.
In dem Beispiel wird ein Gelenk
für 200 kN bei einem Schwenk-
winkel von +/-14 Grad benö-
tigt. Der erste passende Kugel-
durchmesser ist somit 150mm.
Die Anwendung und spezielle
Bedingungen sollten immer
mit einbezogen werden. Gerne
prüfen wir auch Sonderlösun-
gen.
Allgemeine technische Daten
4
Einbaulage:     beliebig
Umgebungstemperatur: -20°C bis +60°C
Haftreibungskoeffizient: ca. 0.20 bis 0.25  (tiefere Werte auf Anfrage)
Konsolen, Adapter:  nach Kundenvorgabe
Gerne prüfen wir auch Sonderausführungen!
Beispiele Produkte
Kugel-Durch-
messer
Max. dynami-
sche Kräfte
Max. Winkel Ausrichtung
Konsole
Masse Verdrehsicherung
BJB-3-60-20-20
60 mm 20 kN +/- 20° gerade 4 kg ohne
BJB-2V-80-40-30
80 mm 40 kN +/- 30° gerade 10 kg ja
BJB-3-80-40-30
80 mm 40 kN +/- 30° 35.5° 10 kg ohne
BJB-2V-80-20-23
80 mm 20 kN +/- 23° 27° 12 kg ja
BJB-3-100-280-2
100 mm 280 kN +/- 2° 38° 26 kg ohne
BJB-2V-120-160-6
120 mm 160 kN +/- 6° gerade 48 kg ja
5
Kugelgelenke